Em conformidade com a Lei nº 14.399/2022 que institui a Política Nacional Aldir Blanc de 

Fomento à Cultura (PNAB), HOMOLOGO, em todos os seus termos o procedimento em referência 

em favor dos participantes abaixo mencioados: 

CATEGORIA AUDIOVISUAL: 

Ana Rita Guimarães - R$ 25.337,41 (vinte e cinco mil, trezentos e trinta e sete reais e quarenta e um 

centavos). 

CATEGORIA FESTIVAL CULTURAL: 

David de Paula Florenço - R$ 20.000,00 (vinte mil reais). 

CATEGORIA LITERATURA: 

Gilda Maria Pereira - R$15.000,00 (quinze mil reais); 

Rodrigo Aguiar de Lima - R$15.000,00 (quinze mil reais); 

Marilins Lopes Rezende - R$15.000,00 (quinze mil reais); 

Gisa Gomes Almeida - R$15.000,00 (quinze mil reais). 

CATEGORIA SHOW MUSICAL E MOSTRA CULTURAL: 

Éder Pereira Gomes - R$10.000,00 (dez mil reais); 

Laiz Nazareth Radael Pollastrelli - R$10.000,00 (dez mil reais); 

Josias Kainan da Silva Nolasco - R$10.000,00 (dez mil reais); 

Erick Duarte Barbosa Martins - R$10.000,00 (dez mil reais);

[...]

Karla Valéria Freitas da Silva - R$5.000,00 (cinco mil reais); 

Valdinei Luiz Domingos - R$5.000,00 (cinco mil reais); 

Kamylla Lopes Aguiar de Lima - R$5.000,00 (cinco mil reais); 

Maria Lucimar Gomes da Silva - R$5.000,00 (cinco mil reais). 

TOTAL DO PROCESSO: R$ 225.337,41 (duzentos e vinte e cinco mil trezentos e trinta e sete reais 

e quarenta e um centavos). 

--assinado eletronicamente-- 

Romário Batista Vieira 

Prefeito de Iúna/ES 

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

ROMARIO BATISTA VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL